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حمایت کارمندان جشنواره برلین 
از غزه

کارمندان برلیناله خواستار »آتش بس فوری« در غزه شدند و 
از رهبران جشنواره  خواستند مواضع قوی تری درباره جنایت 
علیه فلسطینی ها در غزه اتخاذ کنند.  به گزارش مهر به نقل 
از ورایتی، گروهی از کارمندان جشنواره فیلم برلین با انتشار 
نامه ای سرگشاده به جشنواره و مدیرانش، خواستار آتش بس 
در غزه شده و از رهبران جشنواره خواستند موضع قوی تری 

در مورد حمله کنونی به زندگی فلسطینی ها اتخاذ کنند.
این نامه که دوشنبه شب در اینستاگرام منتشر شد و از دیگر 
موافقان می خواســت تا به امضای آن بپردازند، در پاسخ به 
بیانیه ۱۹ژانویه برلیناله درباره جنگ اسرائیل و حماس بود 
که از طریق آن، ماریته ریسن بیک و کارلو چاتریان، مدیران 
جشنواره گفته بودند با همه قربانیان بحران های بشردوستانه 

در خاورمیانه و جاهای دیگر همدردی می کنند.
این نامه چنین شــروع می شــود: ما به طــرز دردناکی از 
پویا نبــودن نهاد بخــش فرهنگــی آلمان آگاه هســتیم 
و محدودیت هــای فعلــی تحمیل شــده بــر گفتــار را 
 می شناسیم. ما می خواهیم جشــنواره را در سطح بالاتری
برگزار کنیم. یک پلتفرم بین المللی مانند برلیناله و مایي که 
در نقش برنامه نویس، مشاور، ناظم، تسهیل کننده و دارنده 
فضا، در کنار ســایر کارمندان برلیناله هستیم باید مخالفت 
خود را با حمله کنونی به زندگی فلســطینی ها اعلام کنیم. 
ما به جنبش همبســتگی جهانی می پیوندیم تا خواســتار 
آتش بس فوری و آزادی همه  گروگان ها شویم. در ادامه این 
بیانیه همچنین آمده است: با وجود اینکه تلاش های کوچک 
برای ایجاد فضای تبادل نظر در جشنواره را می پذیریم، اما 
انتظار داریم که جشنواره امسال با برگزاری فضاهای گفت وگو 
و ابتکار و طراحی خود در فضایي بزرگ تر، فعالانه تر و با شکلی 
گفتمانی تر و با فوریت و البته واقعیت لحظه، تعامل داشــته 
باشد که البته ما شاهد هیچ ابتکاری نیستیم که متخصصان 
و یا مخاطبان را به یک فضای بحث و گفت وگوی اختصاصی 
دعوت کند؛ گفت وگویی ســاختاریافته که امکان برخورد 

طولانی بین همه را فراهم کند.

درباره سریال مرداب که   قسمت پایانی اش انتظارات را برآورده نکرد

فیلم های روی پرده در ایام جشنواره چقدر فروختند؟ 
پیشتازی»هاوایی«، تداوم »فسیل«

در ۱۱روزی که جشنواره برپا 
بود و تعدادی از ســینماها گیشه

از  تعــدادی  یــا  همــه 
سالن هایشان به نمایش فیلم های جشنواره 
اختصاص داشت، گیشه سینمای ایران چه 

حال و روزی داشت؟ 
در ایــن ۱۱روز، »هاوایی« ســاخته بهمن 
گودرزی با بازی امین حیایی و امیر جعفری 
با ۲۵۰هزارو۹۲۷ تماشــاگر در ۴۰۶سالن 
 و ۵هــزارو۱۹۱ ســانس بــه ۱۳میلیارد
و۳۸۳ میلیــون و ۸۹هــزارو۵۰۰ تومان 
 فروش رســید و پرفروش ترین فیلم در ایام 

جشنواره بود.
در جایــگاه دوم جــدول فــروش در این 
۱۱روز، »هتل« ســاخته مســعود اطیابی 
و با بــازی پژمان جمشــیدی بــود که با 
۲۵۰هزارو۹۲۷ تماشاگری که در ۴۰۶سالن 
و ۴هزارو۷۴ ســانس داشــت، توانست به 
 فروش ۹میلیاردو۷۲۲ میلیون و ۳۴۹هزار

و۵۰۰ تومانی برسد.
 بعد از ایــن دو فیلم، در موعد ذکرشــده، 
کمدی »ویلای ســاحلی« بــه کارگردانی 
کیانوش عیاری با حضور پژمان جمشیدی 

و رضــا عطــاران در جایگاه ســوم جدول 
فروش قرار گرفت که ۸۸هــزارو۷۱۴ نفر 
در ۲۸۰ ســالن و ۲هزارو۵۹۴ ســانس به 
دیدنش نشســتند و در گیشــه بــه رقم 
۵میلیاردو۹ میلیون و ۸۰۴هزارو۵۰۰ تومان 
رســید. در جایگاه چهارم جدول فروش در 
ایام جشــنواره، فاتح مطلق گیشه امسال، 
»فسیل« ساخته کریم امینی با بازی بهرام 
افشــاری، قرار داشــت که در ۲۳۷سالن و 
هــزارو۷۵۱ ســانس، ۶۸هــزارو۶۳۹ 
 نفــر تماشــاگرش بودنــد و ۳میلیــاردو

۶۲۰ میلیون و ۵۰۰هزارو۵۰۰ تومان سهم 
آن ازگیشه بود.

کمدی »ورود و خروج ممنوع« ساخته امید 
آقایی و با بازی محمدرضا شریفی نیا و اکبر 
عبدی در این ایام در ۲۷۸سالن و هزارو۹۵۳ 
ســانس، ۴۹هــزارو۵۳ بلیــت فروخت و 
۲میلیاردو۴۷۶ میلیــون و ۳۴۱هزارو۵۰۰ 

تومان درآمد داشت.
انیمیشــن »مســافری از گانورا« ساخته 
سیداحمد علمداری در روزهای جشنواره در 
۲۵۵سالن و هزارو۴۲۱ سانس، ۳۶هزارو۸۰ 
تماشاگر داشت و یک میلیاردو۳۳۴ میلیون 

و ۱۹۴هزارو۵۰۰ تومــان فــروش کــرد. 
»بچه زرنــگ«، پرفروش ترین انیمیشــن 
سینمای ایران، در این برهه با ۲۷هزارو۱۳۹ 
تماشاگری که در ۱۹۸ســالن و هزارو۵۴ 
ســانس بــرای خــودش دســت وپا کرد، 
یک میلیاردو۲ میلیــون و ۶۶۹هزارو۵۰۰ 

تومان در گیشه دشت کرد.
فیلم کودکانه »نارگیل« ساخته سیدداود 
اطیابــی در مــدت ۱۱ روز جشــنواره 
۱۳هــزارو۶۵۵ نفــر در ۱۰۳ســالن و 
۵۱۳سانس تماشاگر داشت و ۶۱۶میلیون 

و ۲۷۵هزارو۵۰۰ تومان فروخت.
تریلــر امنیتی »ضد« ســاخته امیرعباس 

ربیعی و بــا بازی نادر ســلیمانی در مقطع 
یادشــده بــا ۴هزارو۷۵۲ تماشــاگر و 
در ۷۸ســالن و ۳۲۱ســانس بــه فروش 
۱۶۰میلیــون و ۲۰۷هــزارو۵۰۰ تومان 
رســید. در همیــن مــدت، فیلم هــای 
»جوجه تیغی«، »عامه پســند«، »ســلفی 
بــا رســتم«، »توچــال«، »گیــج گاه«، 
»جنــگل پرتقــال«، »حــدود ۸صبح«، 
»پالایشگاه«، »سرهنگ ثریا«، »خورشید 
آن ماه«، »ارثیه فامیلــی«، »اخت الرضا« و 
»مصلحت« فروش بسیار اندکی بین حدودا 
 ۱۵۰میلیون تومان تا ۶۶۰هــزار تومان را 

تجربه کردند.  

 نولان بهترین کارگردان سال 
به انتخاب کارگردان ها 

کریســتوفر نولان جایزه بهترین کارگردان سال را برای 
»اوپنهایمر« از انجمــن کارگردانان آمریکا دریافت کرد.
 به گزارش ورایتی، انجمن کارگردانان آمریکا )DGA( در 
هفتاد و ششــمین دوره جوایز خود، بهترین های سال را 

انتخاب کرد.
در بخش اهدای جوایز برای تعیین بهترین کارگردان سال 
 کریســتوفر نولان بود که برای ساخت فیلم »اوپنهایمر« 
موفق شد یورگوس لانتیموس برای »بیچاره ها«، مارتین 
اسکورسیزی برای »قاتلان ماه کامل«، گرتا گرویگ برای 
»باربی« و الکساندر پین برای »جاماندگان« را پشت سر 
بگذارد.در میان نامزدهای اســکار امــا، آکادمی به جای 
»باربی« و »جاماندگان« ۲تولید خارجی یعنی ژوستین 
تریه برای »آناتومی یک ســقوط« و جاناتان گلیزر برای 

»منطقه مورد علاقه« را انتخاب کرده است.
جایزه مایکل آپتد برای موفقیت کارگردانی در نخستین 
فیلم بلند ســینمایی یک کارگردان هم به سلین سانگ 
برای »زندگی های گذشته« رســید و موفق شد تا کورد 
جفرسون برای »داستان آمریکایی«، مانولا مارتلی برای 
»شیلی ۷۶«، نورا نیاسری برای »شیدا« و ای.وی.راکول 

برای »هزار و یک« را پشت سر بگذارد.
در میان برندگان تلویزیونی کریســتوفر اســتورر برای 
»خرس« بــا دریافت جایــزه دســتاورد کارگردانی در 
ســریال های کمدی پیروز میدان شد و در بخش سریال 
درام هم پیتر هار برای »آخرین بازماندگان ما« گوی رقابت 
را از دیگر نامزدها که همگی برای »جانشینی« نامزد شده 
بودند، ربود.جایزه بخش مستند هم نصیب مستیسلاف 

چرنوف برای »۲۰روز در ماریوپول« شد.
لزلی لینکا گلاتر، رئیس این انجمن، مراسم را با قدردانی 
از اعتصاب انجمن بازیگران و نویسندگان که به مدت ۶ماه 
موجب توقف تولید اســتودیوهای بزرگ شــدند، شروع 
 کرد و با تأکید بر اینکه ســال پیش بســیار چالشی بود، 
عنوان کرد کــه انجمن کارگردان ها نخســتین اتحادیه 
آمریکاســت که بر مرزهای هوش مصنوعی و حفاظت از 

قرارداد در مورد فناوری تأکید دارد.

فیلم فجرهالیوود 

سینمای جهان

جشنواره

رخداد

 زبان فارسی، عامل پیوند
سینمای ایران و تاجیکستان 

محمد حمیدی مقدم، مدیرعامل مرکز گسترش سینمای 
مســتند، تجربی و پویانمایی در دیدار با ســینماگران اهل 
تاجیکســتان بر ضرورت تحکیم روابط و تمرکــز بر زبان و 

فرهنگ، به عنوان عناصر مشترک بین دو ملت تأکید کرد.
 ســینماگران اهــل تاجیکســتان که بــرای حضــور در

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر به ایران سفر کرده بودند، 
سه شــنبه ۲۴بهمن ماه با محمد حمیدی مقدم مدیرعامل 
مرکز گسترش دیدار کردند. محمد ســعید شاهیان مدیر 
تاجیک فیلم، عثمان تهیه کننده تاجیک فیلم، زائول داخته 
فیلمبردار پیشکسوت سینمای تاجیکستان )فیلمبردار فیلم 
رســتم و ســهراب(، اکمل عبدالله زاده دبیر جشنواره فیلم 
دوشنبه و محی الدین مظفر کارگردان سینما در این دیدار 
حضور داشتند.حمیدی مقدم در این نشست گفت:ما تا ۲ماه 
دیگر دوره آموزش آنلاین مستندسازی را با حضور استادان 
برجسته ســینمای مســتند راه اندازی می کنیم  این مسیر 
می تواند بین دو کشور  به راه اندازی یک مدرسه فیلمسازی 
مشــترک کمک کند تا تجربیات مستندســازان ایرانی و 

تاجیک، به یکدیگر منتقل شود. 
محمدســعید شــاهیان، مدیر مؤسســه »تاجیک فیلم« 
بزرگ ترین نهاد ســینمایی تاجیکســتان که در این جلسه 
حضور داشــت، گفت: تجربه حضور در جشنواره فیلم فجر، 
برایم جذاب بود. ما در تاجیکســتان، امکانات و فرصت های 
فیلمســازی داریم که در کنار شــما، با توجه به ریشه های 
مشترک فرهنگی، می تواند ارزش افزوده یافته و به گسترش 

تولید فیلم و سریال مستند و داستانی بینجامد.

امیدواری برای موفقیت نسبی تمام فیلم ها در گیشه
همایون اسعدیان، دبیر شــورای صنفی نمایش:  امیدواریم فروش سینما به گونه ای شود که همه فیلم ها از 
یک فروش نسبی برخوردار باشند نه اینکه مثل الان بیش از ۶۰۰ میلیارد برای 3 فیلم باشد و ۴۰۰ میلیارد برای 

۴۷ فیلم که این یعنی تمام آن فیلم ها ضرر کرده اند. ایسنا

سینایی، ثروتی بزرگ بود
ارد عطارپور، مستندساز: خســرو ســینایی یک ثروت بزرگ بود و 5۰ ســال تجربیات تازه و متفاوتی را عرضه   و همچنین 
نسل هایی را تربیت کرد. »آب هایی که عتیقه می شود« نخستین فیلم او پس از ورود به ایران بود و اثری درخشان است. 

او تا لحظه آخر انرژی و پتانسیل کار کردن را داشت و همواره در پی یافتن شور و شوق در زندگی اش بود.

 رضایت جریان انقلابی
از جشنواره فیلم فجر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تفاوت معنادار آثار 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر نسبت به دوره های گذشته 
گفت: فضای برگزاری جشنواره به الگوهای ایرانی و اسلامی 
نزدیک شده بود و از تبرج جاهلانه که همیشه جریان انقلابی 

متدین را آزار می داد، خبری نبود.
 به گزارش ایرنا،محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به استقبال 
مردمی از جشنواره فیلم فجر افزود: در جشنواره فیلم فجر 
که پیشانی جشنواره های فجر انقلاب اسلامی است، شاهد 
تحول چشــمگیری بودیم که یکی از جنبه هــای آن اقبال 
عمومی است که می توان آثار آن را در بیش از ۸۰ نوبت پخش 
فوق العاده در تهران مشاهده کرد. حضور مردم در این دوره از 

جشنواره فیلم فجر بسیار خوب بود.

 »آناتومی یک سقوط«
برگزیده حلقه منتقدان

حلقــه منتقــدان فیلــم 
ونکــوور، فیلــم رازآلود 
»آناتومی یک ســقوط« 
به کارگردانی »ژوســتین 
تریه« را به عنوان بهترین 
فیلم ســال معرفی کرد.

درام دادگاهی و فرانسوی 
»آناتومی یک ســقوط«، 
جایزه بهتریــن بازیگر زن 
را نیز برای »ساندرا هولر« 
به ارمغان آورد و در شاخه 

بهترین فیلم نیز »اوپنهایمر« ســاخته کریستوفر نولان و 
»منطقه مورد علاقه« اثر جاناتان گلیزر را شکست داد. 

»آناتومی یک سقوط« که نخستین نمایش جهانی خود را در 
جشنواره کن سال گذشته میلادی تجربه کرد و جایزه نخل 
طلای بهترین فیلم را به خود اختصاص داد، یکی از فیلم های 
موفق فصل جوایز سینمایی بوده و در ۵ شاخه از جوایز اسکار 
نامزد دریافت جایزه است و پیش از این جایزه بهترین فیلم 
جوایز لومیر فرانسه و جایزه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 

گلدن گلوب را نیز از آن خود کرده است. 
این فیلم در نظرسنجی نشریه ایندی وایر براساس نظرسنجی 
از ۱۵۸ منتقــد و روزنامه نگار از سراســر جهــان در رتبه 
هفتم برترین فیلم های ســال ۲۰۲۳ قــرار گرفت و جایزه 
 بهترین فیلم و کارگردانی جوایز فیلم اروپــا را نیز دریافت 

کرده است.

قصه خلافکاران در دل طبیعتقصه خلافکاران در دل طبیعت

در میان چندین سریال معمایی 
و پلیســی که از شبکه نمایش 
خانگی پخش شده اند یا در حال 
پخش هستند، مرداب توانسته 

مخاطبان زیادی جلب کند.
برزو نیک نژاد بعد از ســاخت 
چندین ســریال کمدی برای 
تلویزیــون ازجمله دودکش و 
دردسرهای عظیم که در زمان 
پخش بینندگان زیادی داشتند  
و همینطــور ســریال کمدی 
آفتاب پرست برای شبکه نمایش 
خانگی، حالا با سریال مرداب 
سراغ گونه کاملا متفاوتی رفته 
است. مرداب با ژانری معمایی و 
پلیسی داستان گروه خلافکاری 
است که قصد دارند تکه سنگ 
فوق العاده باارزشی را معامله 

کنند.
در این بین ســنگ به دست 
خواهــر و بــرادری می افتد 
که خرده خلاف هایــی برای 
امرارمعاش می کنند. از طرف 
دیگر پلیســی هــم در گروه 
خلافــکاران نفــوذ می کند 
و مجموعــه اینها ســریالی 
 می سازد که می تواند مخاطب را 

درگیر کند.

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

نمایش خانگی

 لوکیشن های غیرتکراری

سریال های ایرانی معمولا در فضای خانه 
و آپارتمان و شهر و خیابان می گذرند  اما 
مرداب لوکیشن های متنوع و غیرتکراری 

دارد که یکی از امتیازات آن است. 
در این ســریال که بخش بیشتر آن در 
شــمال و لاهیجان می گذرد، بیننده با 
فضاهایی مثل جنگل، مرداب، گاوداری، 
بــازار ماهی فروش ها، جــاده و دریا در 
شــمال و جنوب روبه رو می شود. تنوع 
بصری کــه این تغییر لوکیشــن ها، آن 
هم لوکیشن هایی دور از دسترس ایجاد 
می کند، باعث می شــود بیننده کمتر 

خسته شود.

   تنوع شخصیت ها

تماشــاگر مرداب با شــخصیت های متعددی مواجه 
می شود. هرکدام از این شــخصیت ها داستان خود را 
دارند و ماجراهایی که دنبال کردن شان برای مخاطب 

کنجکاوی برانگیز اســت. در این سریال با یک 
ســرکرده گروه خلافکار روبه رو هستیم 

که برای رســیدن به خواســته هایش 
هیچ چیز مانعش نیست، حتی کشتن 
۲ پسرخوانده اش. شــکیب با بازی 
امیر جعفری برخلاف این سنگدلی، 
برای کشته شدن اسبش که عزیزترین 

موجودی است که در کنارش دارد، گریه 
می کند. چنین تضادی البته نه تازه است و 

نه چندان عجیب و نمونه هایــش را در فیلم ها و 
ســریال های غیرایرانی و حتی ایرانی زیاد دیده ایم. از 
طرف دیگر ایرج و آفاق با بازی شهرام حقیقت دوست 
و پانته آ پناهی ها هم هستند که دست به خلاف هایی 
مثل تلکه کردن می زنند، اما وارد ماجرای بزرگ فروش 

سنگ گران قیمت می شوند و حتی جان شان به خطر 
می افتد. پســرخوانده های شکیب هم شخصیت های 
دیگر این ســریال هســتند که هرکدام داستان های 
جداگانه ای دارند. فیاض هم ســوی دیگر ماجراست 
که قصد گرفتن انتقام از قاتل پســرش را دارد. پلیس 
نفوذی در دستگاه خلافکاران هم ماجراهای 
دیگری برای خودش و شخصیت های 
دیگر به وجود مــی آورد. صبا هم 
دختر خلافکاری است که عاشق 
یکی از پسرخوانده های شکیب 
می شــود و البته ویدا که او هم 
در دسته شکیب اســت، اما از 
جایی از او جدا می شود و به فیاض 
می پیوندد که در پــی گرفتن انتقام 
از شکیب اســت. مجموع این شخصیت ها 
باعث می شود مرداب خرده داستان های متنوعی داشته 
باشد  هرچند بسیاری از این شخصیت ها در پرداخت 
دچار مشکل جدی هســتند و بیننده آنها را درست 

نمی شناسد و با آنها ارتباط برقرار نمی کند.

      استفاده از کلیشه ها

در کنار ایــن ویژگی ها که باعث می شــود مرداب 
سریال جالبی باشد، ضعف بزرگ آن استفاده زیاد از 
کلیشه هاست. شکیب به عنوان سردسته باند قاچاق 
همانطور که گفته شد، به رغم روحیه خشنش عاشق 
اسبش است و انتقام کشته شــدن آن را می گیرد. 
حتی درست شبیه دون کورلئونه پدرخوانده خانواده 

برایش به شدت مهم است.
شکیب لحن مطنطنی دارد و برای هر مسئله کوچکی 
چندین خط صحبــت می کنــد. او گاوداری دارد و 
قاچاقچی اســت، اما درباره هر موضوعی می تواند با 

فلسفه و منطق بحث کند و درس بدهد.
از طرف دیگر شخصیت پلیســی داریم که با گروه 

قاچاقچیان همکاری می کند، اما مثل کلیشــه های 
این ژانر بعد از چند قسمت متوجه می شویم در واقع 
نفوذی پلیس برای به دام انداختن این گروه است و 
مثل نمونه های دیگر، عزیزش)در اینجا پسرش( رادر 

این ماجرا از دست می دهد.
از طرف دیگر ویدا یک زن خلافکار است با چهره ای 
فریبنده که قرار است با ماشین قرمزش   افسونگری 
باشــد که از برهه ای به بعد تبدیل به یکی از عناصر 
مهم داستان های پلیسی شد. اما حرکات کلیشه ای 
و آدامس جویدن ها و تعارف کردن های تکراری اش 

باعث شده بیننده با او ارتباط برقرار نکند.
مثل پشت گوش خاراندن های کوهیار، پسرخوانده 
شکیب  که هیچ کمکی به ارتباط بیشتر مخاطب با 

او نمی کند.

 به عنوان یک
 سریال معمایی، مرداب از 
عنصر تعلیق استفاده های 
زیادی کرده و داستان را 

ذره ذره پیچیده تر می کند و 
اتفاقات جدیدی رقم می زند که 
دنبال کردن شان برای بیننده 

جالب است. 
سریال در هر قسمت بخشی 

از ماجرا را پیش می برد و 
گره هایی ایجاد می کند تا 

 تماشاگرش منتظر
قسمت بعدی آن باشد.
  هر چند قسمت پایانی 

سریال خیلی انتظارات را 
برآورده نکرد 

Chris topher NolanChris topher Nolan


